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Försäljningen ökade till 65.685 MSEK (60.364) 

  
Den organiska försäljningstillväxten ökade till 8 procent (7)

Rörelsemarginalen ökade till 6,8 procent (6,4)

Resultatet före skatt ökade till 2.512 MSEK (1.902), vilket 
motsvarar en ökning med 38 procent, justerat för valutakursförändringar

Det fria kassaflödet ökade till 3.715 MSEK (1.953) 
vilket motsvarar 122 procent (80) av det justerade resultatet

Avkastningen på sysselsatt kapital ökade till 21 procent (16) och 
överträffar därmed koncernens mål på 20 procent

Vinsten per aktie efter full skatt ökade
 med 27 procent till 4,14 SEK (3,27) 



Helårsrapport januari – december 2002

Oktober - december 2002

Försäljningen uppgick till 15.795 MSEK (16.857). Den organiska 
försäljningstillväxten, justerad för förvärv och avyttringar samt 
valutaförändringar uppgick till 1 procent (10). 

Den underliggande försäljningstillväxten uppgick till 2 procent, 
vilken justerats för att spegla de icke återkommande effekterna av 
euroinförandet, som genomfördes i huvudsak under fjärde kvartalet 
2001 och första kvartalet 2002, och den försäljning som avser nu 
federaliserad flygplatsverksamhet i USA, som främst påverkade 
andra och tredje kvartalen 2002. Den låga tillväxtsiffran ska ses i 
perspektivet av den onormalt höga försäljningstillväxten i fjärde 
kvartalet 2001, som då påverkades av betydande tillfälliga volymer 
efter 11 september 2001. Dessa tillfälliga volymer upphörde i och 
med utgången av andra kvartalet 2002.

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar uppgick till 1.190 MSEK 
(1.212), vilket justerat för valutakursförändringar på 98 MSEK, 
motsvarar en ökning på 6 procent. Rörelsemarginalen ökade med 0,3 
procentenheter till 7,5 procent (7,2).

Resultatet före skatt uppgick till 728 MSEK (696). Justerat för 
valutakursförändringar motsvarar detta en ökning på 13 procent (35). 

Ökningen av resultatet före skatt under fjärde kvartalet visar att den 
organiska försäljningstillväxten och den kontinuerliga förädlingen av 
organisationen även fortsättningsvis ger Securitas resultatförbättringar. 
2 procents underliggande organisk försäljningstillväxt har lett till en 
15-procentig ökning av det underliggande resultatet före skatt.

Koncernens fulla skattekostnad uppgick till 37,8 procent (38,2). 
Aktuell skatt i fjärde kvartalet utgjordes av en intäkt på 110 MSEK. 
Intäkten hänger samman med att skattemässiga avdrag i USA 
avseende försäkringsrelaterade skadereserver blivit tidigarelagda i 
samband med att koncernen internt återförsäkrar dessa risker genom 
ett nyetablerat återförsäkringsbolag på Irland. Denna engångseffekt 
motsvaras av en lika stor ökning av den uppskjutna skattekostnaden. 
Den fulla skattekostnaden är därmed opåverkad.

Vinsten per aktie efter full skatt ökade med 2 procent till 1,20 (1,18).

FÖRSÄLJNING OKTOBER – DECEMBER

MSEK                                                 2002       2001      Tillväxt, %    
                                                       
Total försäljning                               15.795    16.857            -6               
Förvärv & avyttringar                           -710        -181                              
Valutaförändring från 2001                  1.685                             
Organisk försäljning                       16.770    16.676             1

Euroinförande                                             0        -220               
Federaliserad flygplatsverksamhet       -183        -180
Underliggande organisk försäljn.   16.587    16.276             2

Januari-december 2002

Försäljningen uppgick till 65.685 MSEK (60.364). Den organiska 
försäljningstillväxten, som justerats för förvärv och avyttringar samt 
valutaförändring uppgick till 8 procent (7). 

Den underliggande organiska försäljningstillväxten uppgick 
till 6 procent, justerat för för att spegla de icke återkommande 
effekterna av euroinförandet, som genomfördes i huvudsak under 
fjärde kvartalet 2001 och första kvartalet 2002, och justerat för den 
försäljning som avser nu federaliserad flygplatsverksamhet i USA 
som främst påverkade andra och tredje kvartalen 2002.

Beträffande den organiska försäljningstillväxten i affärsområdena 
under året så har Security Systems och Direct ökat den organiska 
försäljningstillväxten avsevärt, i Cash Handling har tillväxten minskat 
från en mycket hög nivå, medan den är oförändrad i Security Services 
Europe och Security Services USA. Den nuvarande trenden, exklusive 
de kortvariga försäljningsökningarna från den 11 september, den 
federaliserade flygplatsverksamheten i USA och införandet av Euron, 
är en organisk försäljningstillväxt kring 6 procent.

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar uppgick till 4.458 MSEK 
(3.855), vilket justerat för valutakursförändringar på 171 MSEK 
motsvarar en ökning på 20 procent. Rörelsemarginalen ökade med 
0,4 procentenheter till 6,8 procent (6,4).

Resultatet före skatt uppgick till 2.512 MSEK (1.902). Justerat 
för valutaförändringar motsvarar detta en ökning med 38 procent 
(30). Justerat för eurons införande och den nu federaliserade 
flygplatsverksamheten, var den underliggande ökningen av 
resultatet före skatt 32 procent. Detta års utveckling – både totalt och 
i den underliggande verksamheten – utmärker ett av de bästa åren 
någonsin. Det kan noteras att koncernen nu, efter att ha integrerat den 
amerikanska plattformen, har uppnått och överträffat avkastningsmålet 
om 20 procent på sysselsatt kapital (inklusive goodwill). 

Koncernens fulla skattekostnad för 2002 uppgick till 39,7 procent 
(37,8). I koncernens skattekostnad ingår Loomis med helårseffekt 
2002, jämfört med sju månader 2001.

Vinsten per aktie efter full skatt ökade med 27 procent till 4,14 (3,27).

RESULTAT OKTOBER – DECEMBER

MSEK                                                 2002       2001      Tillväxt, %    
                                                       
Resultat före skatt                                 728         696             5               
Valutaförändring från 2001                       61                              
Resultat                                                  789         696           13

Euroinförande                                             0          -18               
Federaliserad flygplatsverksamhet         -25          -11
Underliggande resultat                         764         667           15

FÖRSÄLJNING JANUARI – DECEMBER

MSEK                                                 2002       2001      Tillväxt, %    
                                                       
Total försäljning                               65.685    60.364             9               
Förvärv & avyttringar                        -4.104        -523                              
Valutaförändring från 2001                  3.327                              
Organisk försäljning                       64.908    59.841             8

Euroinförande                                       -270        -220               
Federaliserad flygplatsverksamhet    -1.735        -180
Underliggande organisk försäljn.   62.903    59.441             6

RESULTAT JANUARI – DECEMBER

MSEK                                                 2002       2001       Tillväxt,%    
                                                       
Resultat före skatt                              2.512      1.902           32               
Valutaförändring från 2001                     117                              
Resultat                                               2.629      1.902           38

Euroinförande                                         -25          -18               
Federaliserad flygplatsverksamhet       -125          -11
Underliggande resultat                      2.479      1.873           32

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT – KONCERNEN



med starka chefer. Huvudkontorsresurserna har minskats kraftigt 
och initiativ- och beslutsrätt flyttats ut på fältet. 

Nu fortsätter förändringsarbetet. Den 1 juli 2003 byter mer än 100.000 
medarbetare i USA uniform samtidigt som bevakningverksamheten 
samlas under Securitasnamnet. Under hösten 2003 startas det sista 
steget i den administrativa samordningen av de olika bolagen genom 
införandet av ett nytt gemensamt IT-system som ytterligare kommer 
att effektivisera stödet till den operativa verksamheten.
 
Den långsiktiga synen på den organiska försäljningstillväxten är 
oförändrad om 6-8 procent, medan den nuvarande trenden för den 
organiska försäljningstillväxten, exklusive de kortvariga effekterna 
av 11 september och den nu federaliserade flygplatsverksamheten 
i USA, är cirka 2 procent. Den nuvarande lägre trenden är 
främst beroende på det svaga konjunkturläget i USA och att 
förändringsarbetet i USA ännu inte givit full effekt. Under årets första 
hälft kommer den organiska försäljningstillväxten fortsatt att vara 
negativt påverkad av den onormalt höga tillfälliga försäljningen 
efter 11 september 2001. Under andra halvåret förväntas tillväxten 
komma närmare det långsiktiga målet på 6-8 procent.

Rörelsemarginal, kassaflöde och operativt sysselsatt kapital förväntas 
utvecklas i linje med femårsvisionen för USA under 2003.

Security Services USA

Oktober - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till -4 procent 
(7) och rörelsemarginalen uppgick till 6,6 procent (6,7). 
Organisk försäljningstillväxt, justerat för den nu federaliserade 
flygplatsverksamheten var -5 procent och rörelsemarginalen var 
6,4. Den svagare utvecklingen ska ses i perspektiv av den onormalt 
höga försäljningstillväxten i fjärde kvartalet 2001, som då påverkades 
av betydande tillfälliga volymer efter 11 september. Dessa tillfälliga 
volymer upphörde i och med utgången av andra kvartalet 2002.

Januari - december 2002

För helåret 2002 var den totala organiska försäljningstillväxten 8 procent 
(3). Rensat för den nu federaliserade flygplatsverksamheten var den 
underliggande organiska försäljningstillväxten 2 procent. Ökningen 
av rörelsemarginalen var 0,7 procentenheter till 6,3 (5,6). Även rensat 
för resultatet från den nu federaliserade flygplatsverksamheten var 
ökningen 0,7 procentenheter, till 6,2 procent.

I den år 2000 presenterade femårsvisionen för Securitas sattes målen för 
den amerikanska bevakningsplattformen som skapats genom betydande 
förvärv 1999-2000. Den långsiktiga organiska försäljningstillväxten 2005 
bedömdes uppgå till ca 5 procent, ökningen av rörelsemarginalen till ca 
0,5 procentenheter per år och rörelsemarginalen år 2005 till 8 procent. 
Rörelsens kassaflöde uppskattades till 90 procent av rörelseresultat och 
det operativt sysselsatta kapitalet till 10 procent av omsättningen. Målet 
för avkastningen på sysselsatt kapital sattes till 20 procent.

Efter de tragiska händelserna den 11 september 2001 reviderades 
den långsiktiga takten i försäljningstillväxten upp från 5 procent till 
6-8 procent och ökningen av rörelsemarginalen för 2002 bedömdes 
till mellan 0,5 och 1 procentenhet. År 2002 var den organiska 
försäljningstillväxten 8 procent och ökningen av rörelsemarginalen 
2002 hamnade mitt i intervallet 0,5-1,0 procent. Vidare har målen 
för rörelsens kassaflöde och operativt sysselsatt kapital uppnåtts och 
överträffats. Avkastningsmålet om 20 procent på hela investeringen 
i bevakningsverksamhet i USA har uppnåtts. 

Processen som startade med den amerikanska bevaknings-
verksamheten har inneburit stora förändringar. Organisationen har 
i grunden ändrats från att vara toppstyrd till många lokala enheter 

Security Services USA, utveckling 1999-2002
                                                       
MUSD                                   1999       2000       2001      2002              

Total försäljning                       557      1.806      2.677      2.838              
Organisk försäljn.tillväxt, %      et             4             3             8              

Rörelseresultat                           24           99         150         178              
Rörelsemarginal (%)                4,3          5,5          5,6          6,3

Rörelsens kassaflöde i %                                             
av rörelseresultatet                     -3           99           90         122
Op. sysselsatt kapital                     
i % av försäljning                        9           10             8             5

Sysselsatt kapital                     395      1.209         969         843
Avkastning på                                 
sysselsatt kapital, %                    6             8           15           21

SEK/USD genomsnittskurs    8,37        9,39      10,44        9,64
SEK/USD slutkurs                  8,53        9,54      10,58        8,83

DIVISIONERNAS UTVECKLING

Divisionsöversikt, januari-december 2002 och 2001
                                                                                                                                                                                                                          
                                                             Security Services      Security Services                                                                               Cash  Handling                      
                                                                        USA                         Europe              Security Systems               Direct                        Services                       Totalt
                                                                  2002       2001            2002      2001            2002      2001             2002       2001             2002      2001          2002      2001

Total försäljning, MSEK                       27.360    27.922          22.594   19.745           3.592     3.388            1.786      1.018          10.353     8.291        65.685   60.364
Organisk försäljningstillväxt, %                     8             3                   8            7                  6            1                 18           25                 12          28                 8            7
Rörelseresultat före
goodwillavskrivningar, MSEK                1.715      1.577            1.571     1.333              269        218               131         113               772        614          4.458     3.855
Rörelsemarginal, %                                     6,3          5,6                7,0         6,8               7,5         6,4                7,3        11,1                7,5         7,4              6,8         6,4

Operativt sysselsatt kapital
i % av försäljning 1)                                           53)          83)                   9          10                21          24                 31           35                 22          27                 7            9
                                                                          
Sysselsatt kapital 2)                                 7.442    10.251            6.379     6.101           1.371     1.496            1.102         390            5.269     6.256        21.563   24.494
Avkastning på sysselsatt
kapital, %                                                      23           15                 25          22                20          15                 12           29                 15       104)                21          16

1) Justerat för förvärvens helårsförsäljning      3) Beräknad efter återläggning av försäljning av kundfordringar om 1.989 (2.381) MSEK 
2) Exklusive andelar i intressebolag                 4) Inklusive helårseffekt av Loomis Fargo  

1) 2)

1) Pinkerton 9 månader                                     3) Beräknat i USD
2) Burns ingår 4 månader

3)



Security Services Europe

Oktober - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till 3 procent (10). 
Anledningen till den lägre organiska försäljningstillväxten jämfört 
med 2001  är att försäljningen, framförallt i Tyskland, Frankrike 
och Belgien under motsvarande period föregående år tillfälligt 
ökade på grund av händelserna den 11 september 2001. Den 
underliggande organiska försäljningstillväxten är oförändrad och 
nära helårstakten. Rörelsemarginalen utvecklades fortsatt positivt 
och ökade till 7,8 procent (7,3).

Januari - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till 8 procent (7). 
Den högre organiska växten jämfört med 2001 förklaras främst av 
utvecklingen i Frankrike, Spanien, Schweiz, Österrike och Belgien. 
Rörelsemarginalen ökade till 7,0 procent (6,8) och ökningen 
förklaras främst av den positiva utvecklingen i Norge, Finland och 
Nederländerna. Omstruktureringen i Storbritannien har nu genomförts 
och kommer att leda till stabila volymer och ett nollresultat.

Security Services Europe har bibehållit och t.o.m. ökat takten 
i den organiska försäljningstillväxten under 2002. Den synliga 
minskningen under sista kvartalet 2002 är en effekt som härrör från 
den tillfälliga försäljningsökningen efter 11 september föregående 
år. Under senare år har Security Services Europe byggt en stark 
organisation med möjlighet att växa både vad gäller försäljning och 
resultat under varierande ekonomiska förhållanden. Den organiska 
försäljningstillväxten under 2003 kommer att vara i den lägre delen 
av intervallet 6-8 procent. Ökningen av rörelsemarginalen förväntas 
vara i linje med femårsvisionen.

Security Systems
 
Oktober - december 2002
 
Den organiska försäljningstillväxten uppgick till 10 procent (1). 
Anledningen till den förbättrade organiska försäljningstillväxten är 
att volymerna i verksamheten i USA har stabiliserats och att den 
europeiska verksamheten har ökat tillväxttakten vilket främst är 
hänförligt till verksamheterna i Sverige och Norge. Verksamheten 
i Frankrike utvecklades starkt under kvartalet. Rörelsemarginalen 
utvecklades fortsatt positivt och ökade till 10,5 procent (6,8).

Januari - december 2002

    Security Systems, kvartalsutveckling 2002

    MSEK                                   1kv               2kv           3kv          4kv      Helår

    Total försäljning                      825               927            814       1.026       3.592
   
    Organisk försäljn.tillväxt, %      0                   9                6            10              6 
 
    Rörelseresultat                          39                 65              57          108          269 
  
    Rörelsemarginal, %                4,7                7,0             7,0         10,5           7,5
                                             

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till 6 procent (1). 
Rörelsemarginalen uppgick till 7,5 procent (6,4) Verksamheten i 
USA har nu stabiliserats. Security Systems har ökat takten avsevärt 
både vad gäller den organiska försäljningstillväxten och utvecklingen 
av rörelsemarginalen. Anledningen till detta är den stabiliserade 
verksamheten i den amerikanska delen tillsammans med fortsatt 
konceptförädling och organisationsutveckling i Europa. Trots den 
svaga konjunkturutvecklingen som förespås, förväntas en betydande 
förbättring inom Security Systems också för 2003.

Direct Europe

Oktober - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till 27 procent (25) och 
rörelsemarginalen till 10,0 procent (12,3). Under perioden har både den 
traditionella Directverksamheten och de under 2002 från Belgacom 
övertagna tidigare förlustbringande verksamheterna  i Belgien och 
Nederländerna inklusive den från Security Services Europe övertagna 
larmverksamheten i Frankrike fortsatt att utvecklas positivt. Antalet 
nyinstallationer i den traditionella Directverksamheten ökade med 31 
procent till 23.550 st (17.950).  Rörelsemarginalen i den traditionella 
Directverksamheten uppgick till 12 procent (12). Rörelsemarginalen i 
Belgacomverksamheten uppgick till 5 procent jämfört med -8 procent 
under årets första hälft.

Januari - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten ökade successivt under året 
och uppgick till 18 procent (25) och rörelsemarginalen till 7,3 
procent (11,1). De från Belgacom övertagna verksamheterna samt 
den franska larmverksamheten har ökat omsättningen i Direct 
Europe med 481 MSEK.

I den traditionella Directverksamheten pågår införandet av det nya 
trådlösa konsumentkonceptet på flertalet av de stora marknaderna. 
Antalet nyinstallationer under året uppgick till 83.050 st  (71.450) 
vilket är en ökning med 16 procent. Detta har lett till en ökning 
av antalet övervakade larm med 29 procent till 336.550 st 
(261.350).

Rörelsemarginalen i den traditionella Directverksamheten uppgick 
till 10 procent (11). Rörelsemarginalen i Belgacomverksamheten 
uppgick till -1 procent.

Inom Belgacom och den i Frankrike övertagna verksamheten 
uppgick antal nyinstallationer till 19.950 st och totalt antal 
övervakade larm uppgår till 131.750 st. 

Totala antalet nyinstallationer inom Direct Europe under 2002 
uppgår därmed till 103.000 st och antalet övervakade larm uppgår 
till  468.300 st.

De nya konsumentkoncepten har varit framgångsrika och det 
tidigare gjorda förvärvet av Belgacom Alert Services har vänts 
från förlust till vinst. För 2003 förväntas en fortsatt stark utveckling 

Security Services Europe, kvartalsutveckling 2002

MSEK                                    1kv         2kv         3kv        4kv     Helår

Total försäljning                    5.420      5.630      5.798      5.746    22.594

Organisk försäljn.tillväxt, %       8           11             9             3             8

Rörelseresultat                         339         369         413         450      1.571

Rörelsemarginal, %                  6,3          6,6          7,1          7,8          7,0

 

    Direct Europe, kvartalsutveckling 2002

    MSEK                                   1kv               2kv           3kv          4kv      Helår

    Total försäljning                      381               444            461          500       1.786
   
    Organisk försäljn.tillväxt, %    13                 14              20            27            18 
 
    Rörelseresultat                          22                 28              31            50          131 
  
    Rörelsemarginal, %                5,8                6,3             6,6         10,0           7,3
                                             



I Tyskland har en kombination av stora volymer i ny verksamhet 
under 2001 och hög belastning från eurointroduktionen 
2001/2002 skapat operationell ineffektivitet och förluster. Ett 
omfattande omstruktureringsarbete har nu startats som omfattar 
både eliminering av olönsamma kontrakt och minskning av 
produktionskapaciteten, såväl som skapandet av en mer fokuserad 
och specialiserad organisation. Detta skall uppnås genom att lämna 
handelssegmentet med låga marginaler och helt fokusera på det 
kundsegment som består av finansiella institutioner. Helårseffekten 
av den planerade volymreduktionen är uppskattad till 25-30 MEUR 
varav ca 75 procent kommer att påverka 2003. Detta motsvarar 
2-3 procent av divisionens totala intäkter. Alla väsentliga delar 
av omstruktureringsprogrammet kommer att implementeras 
under första halvåret 2003 och förväntas leda till ett nollresultat 
i Tyskland under andra halvåret 2003. Långsiktigt skall den 
tyska värdehanteringsverksamheten kunna nå en för divisionen 
genomsnittlig lönsamhet.

Den europeiska delen av Cash Handling 
Services, exklusive Tyskland, fortsätter att visa 
en stark utveckling med 18 procents organisk 
försäljningstillväxt (exklusive europrojektet) 
och 11 procents rörelsemarginal för 2002. 
Vändningen i Tyskland  och fortsatta förbättringar 
inom den europeiska verksamheten förväntas lyfta 
marginalen med omkring en procentenhet.

Den amerikanska delen av Cash Handling 
Services har en stabil utveckling. Den organiska 
försäljningstillväxten om 5 procent speglar att 
outsourcingprocessen av kontanthantering ännu 
inte har startat i USA. Det finns utrymme för 

den amerikanska verksamheten att nå samma lönsamhetsnivåer 
som den europeiska verksamheten (exklusive Tyskland) 
genom en anpassning av kostnadsstrukturen. De amerikanska 
overheadkostnaderna är för närvarande ca 4 procentenheter högre 
än för jämförbara europeiska enheter.

med organisk försäljningstillväxt på en nivå om ca 25 procent och 
en väsentlig förbättring av rörelsemarginalen för Belgacom Alert 
Services. Sammantaget för hela divisionen betyder det en marginal i 
närheten av de för Direct historiska nivåerna, dvs 10-12 procent. 

Cash Handling Services

Oktober - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till -3 procent (45). 
Justerat för införandet av euron uppgick organiska försäljnings-
tillväxten till 6 procent (25). Den organiska försäljningstillväxten 
i det fjärde kvartalet speglar endast den normala tillväxten i den 
befintliga verksamheten då inga betydande outsourcingprojekt, 
som tenderar att komma i större steg, har påverkat i kvartalet. 
Rörelsemarginalen uppgick till 7,5 procent (7,9).

Januari - december 2002

Den organiska försäljningstillväxten uppgick till 12 procent 
(28). Justerat för införandet av euron uppgick den organiska 
försäljningstillväxten till 12 procent (22).

Rörelsemarginalen uppgick till 7,5 procent (7,4). Rörelsemarginalen 
har påverkats negativt av resultatet i Tyskland.

     Cash Handling Services, 2002

                                            Europa     Tyskland         Euro      Totalt        USA             Totalt
                                      ex Tyskland                        projekt   Europa                   CHS
                                           och euro                                      

    Total försäljning                  4.836            1.087            270       6.193       4.160 10.353
   
    Organisk försäljn.tillväxt, %    18                   9              23            17              5       12
                                             
    Rörelseresultat                       550              -108              25          467          305      772
                                              
    Rörelsemarginal, %             11,4               -9,9             9,3           7,5           7,3      7,5
                                            

KASSAFLÖDE

SYSSELSATT KAPITAL, NETTOSKULD OCH EGET KAPITAL

Januari - december 2002

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar uppgick till 4.458 
MSEK  (3.855) och investeringar i anläggningstillgångar uppgick, 
netto efter avskrivningar, till 253 MSEK (387). Förändringar i 
övrigt operativt sysselsatt kapital uppgick till 913 MSEK (-103). 
Det fria kassaflödet uppgick till 3.715 MSEK (1.953) och utgör 
122 procent (80) av det justerade resultatet.

Det förbättrade kassaflödet förklaras främst av en bättre 
planering och uppföljning av investeringarna i rörelsetillgångar, 
framförallt inom värdehanteringsverksamheten i Europa samt av 
minskade kundfordringar. De genomsnittligt antal utestående 
kundfordringsdagarna i koncernen uppgick till 40 per 31 december 
2002  (46 dagar per 31 december 2001). Exempelvis har Security 
Services USA minskat antal utestående kundfordringsdagar från 
45 per 31 december 2001 till 42 per 31 december 2002.  

Koncernens operativa sysselsatta kapital uppgick till 4.891 MSEK 
(5.854 per 31 december 2001), vilket motsvarar 7 procent (9) av 
försäljningen, justerat för förvärvens helårsförsäljning. Förvärv 
har under året ökat det operativa sysselsatta kapitalet med 210 
MSEK. Omstruktureringsreserven uppgick per 31 december 2002 
till 54 MSEK (158).

Koncernens totala sysselsatta kapital minskade till 21.563 MSEK 
(24.536 per 31 december 2001). Förvärv har under året ökat 
koncernens goodwill med 1.500 MSEK. Koncernens sysselsatta 
kapital har under året minskat vid omräkningen av det utländska 

sysselsatta kapitalet till svenska kronor med 2.449 MSEK.

Koncernens nettoskuld uppgick till 9.887 MSEK (12.583 per 31 
december 2001). 

Förvärv har under året ökat koncernens nettoskuld med  1.710 
MSEK varav utbetalda köpeskillingar uppgår till 1.560 MSEK, 
övertagna nettoskulder till 46 MSEK och under året utbetalade 
omstruktureringskostnader till 104 MSEK. Under fjärde kvartalet 
uppgick utbetalade omstruktureringskostnader till 18 MSEK. 
Koncernens nettoskuld har under året minskat vid omräkning 



Förvärv januari-december 2002 (MSEK) 
Bolag Division 1) Årlig 

försäljning 2)
Förvärvs-

pris 3) 
Enterprise

value 4)
Goodwill 5) Varav struktur-

reserv 

Ingående balans 18.640 158

VNV Beveiliging
Belgacom Alert Services
Ausysegur
Loomis Fargo
Vision Security
CGS
Övriga förvärv 7)

Services Europe
Direct Europe
CHS 
CHS 
Services Europe
Services Europe

1.616
265

-
-

82
62

354

1.094
-

155
81
32
32

166

1.138
-

155
81
41
31

160

1.049
123
39
81
33
28

147

-
-
-
-
3
2

10

1) Avser division med huvudansvar för förvärvet     2) Uppskattad årlig försäljning vid tiden för förvärvet i SEK till valutakursen vid tidpunkten för förvärvet     3) Pris betalat till säljaren 
4) Förvärvspris med tillägg av förvärvad nettoskuld     5) Total ökning av koncernens goodwill inkl. redan befintlig goodwill i det förvärvade bolaget       6) Varav Systems Europe konsoliderar 100 
MSEK   7) Alta Vaktservice - kontraktsportfölj, Norge; kontraktsportfölj, Danmark; Transval, Frankrike; Intersafe, Belgien; Prosecco, Belgien; ANBD, Nederländerna; Organización Fiel , Argentina 
(delbetalning); Svensk schäferhundsvakt, Sverige; Salco, Spanien; Elberg, Polen; Koetter Security Hungaria KFT, Ungern; P.A. Vagtservice, Danmark; Eagle Security, Kanada; Förenade Vakt, 
Sverige; Garm Larmcentral, Sverige; Södra Norrlands Bevakning, Sverige; Protection One S A, Schweiz; Länsi-Rannikon Telepiste, Finland; Securitas Werttransporte, Österrike (delbetalning)

Goodwillavskrivningar / nyttjad omstruktureringsreserv
Omräkningsdifferenser

2.379 1.606 1.500        15

Utgående balans 16.672

       -104

Totala förvärv januari - december 2002

       -1.164
       -15-2.304

54

1.560

FÖRVÄRV

6)

av den utländska nettoskulden till svenska kronor med 1.075 
MSEK. 

Det egna kapitalet uppgick till 11.663 MSEK (11.936 per 31 
december 2001). Det egna kapitalet har under året minskat vid 
omräkning av utländska tillgångar och skulder till svenska kronor 
med 1.374 MSEK.

Konverteringar av konvertibla förlagsbevis har ökat koncernens egna 
kapital med 157 MSEK varav 2 MSEK avser aktiekapital och 155 
MSEK avser bundna reserver. Antalet utestående aktier till följd av 
konvertering har ökat med 1.974.585 st. och uppgår per 31 december 

2002 till 363.055.906 st. Totalt antal aktier efter full konvertering av 
samtliga utestående konvertibellån uppgår till 382.473.261.

Utdelning till aktieägarna uppgick till 542 MSEK och har utbetalats 
under andra kvartalet 2002.

Årets räntekostnad för de utestående konvertibellånen uppgick 
till 102 MSEK (14). 

Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 0,85 (1,05 per 31 december 
2001).

Förvärv

Förvärv har ökat årets försäljning med 4.104 MSEK vilket främst 
avser Loomis som förvärvades i maj 2001 och som räknas som 
förvärvad försäljning till och med maj 2002 samt VNV i Neder-
länderna som förvärvades i januari 2002. De under 2002 genomförda 
förvärven ökar koncernens försäljning med cirka 2.379 MSEK på 
helårsbasis och ökar koncernens goodwill med 1.500 MSEK, vilket 
medför 97  MSEK i ökade goodwillavskrivningar. Då samtliga under 
2002 genomförda förvärv ännu ej har fått full helårseffekt på försäljn-
ing och resultat så tillkommer ytterligare 195 MSEK i försäljning 
och 20 MSEK i goodwillavskrivningar under 2003.

VNV – Nederländerna

I januari 2002 förvärvade Security Services Europe VNV 
Beveiliging B.V. (VNV) med huvudkontor i Amsterdam. VNV är 
det näst största säkerhetsföretaget i Nederländerna. 

Vid förvärvstillfället uppgick försäljningen i VNV till 1.616 MSEK 
(174 MEUR). För 2002 uppgick försäljningen till 1.683 MSEK 
(184 MEUR) med en rörelsemarginal på 11 procent. 

Förvärvspriset baserat på resultatet för 2001 uppgick till 1.094 
MSEK (121 MEUR), vilket gav upphov till en goodwill på 1.049 
MSEK (116 MEUR) som skrivs av över 20 år. Inga avsättningar till 
omstruktureringsreserver har gjorts i samband med förvärvet. En 
tilläggsköpeskilling kommer att betalas under andra kvartalet 2003. 
Förvärvet har påverkat koncernens resultat positivt 2002. Tillsammans 

med Securitas tidigare verksamhet uppgick omsättningen för 2002 
på årsbasis i Nederländerna till 1.900 MSEK.

Belgacom – Belgien, Nederländerna

I april 2001 slöt Direct Europe avtal med Belgacom S.A. om att 
kombinera sina respektive smålarmsverksamheter i Frankrike 
och Benelux. Alert Services Holding (ASH) är huvudsakligen 
aktiva inom smålarm för hem och småföretag med cirka 62.000 
larmanslutningar i Belgien och Nederländerna. 

Affären planeras att genomföras i tre steg. I ett första steg som 
genomfördes under 2001 har Securitas tillskjutit sin belgiska 
larmverksamhet och fått en minoritetsandel om 5 procent i ASH. I 
ett andra steg, som har genomförts under första kvartalet 2002, har 
Securitas tillfört sina smålarmsverksamheter i Frankrike till ASH 
och i utbyte erhållit ett majoritetsägande i bolaget uppgående till 
totalt 72 procent. I dessa två steg ingick inga kontantregleringar 
och inga avsättningar har gjorts till omstruktureringsreserver. 
Koncernens goodwill har ökat med 123 MSEK till följd av att 
de genom transaktionen till koncernen tillkommande enheterna 
innehåller goodwill.
 
I ett tredje steg har Belgacom från 2003 en option att sälja sin 
minoritetsandel till Securitas som i sin tur har en option att köpa 
Belgacoms minoritetsandel från 2006. 

Verksamheten ingår i Securitaskoncernen från den 1 mars 2002.

Varav omstruktu-
reringsreserv



VÄSENTLIGA HÄNDELSER

Ausysegur – Spanien

Cash Handling Services Europe har planenligt per 1 juli 2002 
förvärvat resterande 15 procent av aktierna i Ausysegur i Spanien. 
Köpeskillingen uppgick till 155 MSEK, vilket gav upphov till en 
goodwill om 39 MSEK. Ausysegur, som ursprungligen förvärvades 
under 2000 med en försäljning på 530 MSEK, har verksamhet inom 
cash handling och security services. Den totala köpeskillingen i 
Ausysegur uppgick till 411 MSEK och den totala goodwillen blir 
378 MSEK. Förvärvet har bidragit till att skapa en stark och lönsam 
cash handlingverksamhet i Spanien.

Loomis Fargo – USA

Med anledning av den positiva resultatutvecklingen i Loomis Fargo 
i USA, har en resultatbaserad tilläggsköpeskilling om 81 MSEK 
betalats i november 2002. Den totala köpeskillingen för Loomis up-
pgår därmed till 1.618 MSEK (173 MUSD) inklusive de 49 procent 
av aktierna som förvärvades genom förvärvet av Burns år 2000. Den 
totala goodwillen i samband med förvärvet uppgår därmed till 2.756 
MSEK (262 MUSD) inklusive den i Loomis vid förvärvstillfället 
befintliga goodwillen.

Vision Security – Kanada

I februari 2002 träffade Security Services Europe avtal om att 
förvärva Vision Security and Investigations Inc. i Kanada. Vision 
Security bedriver verksamhet i västra Kanada. Bolaget har 450 
anställda och en årlig försäljning på 82 MSEK (12 MCAD). 

Förvärvspriset uppgick till 32 MSEK (5,0 MCAD), vilket gav upp-
hov till en goodwill på 33 MSEK (5,5 MCAD). Avsättning till 
omstruktureringsreserver har gjorts med 3 MSEK (0,5 MCAD).

Securitas i Kanada har efter förvärvet på årsbasis en försäljning 
på 1.021 MSEK (167 MCAD).

CGS – Schweiz

I september träffade Protectas inom Security Services Europe avtal 
om att förvärva 85 procent av CGS Customer Ground Services 
SA i Zürich med en årlig försäljning på 62 MSEK (10 MCHF) 
och 100 anställda. Företaget har verksamhet inom bevakning, 
huvudsakligen dokumentverifikation, på flygplatserna i Zürich, 
Genève och Basel. Företaget har god tillväxt och god lönsamhet.

Förvärvspriset för 85 procent av aktierna var 32 MSEK (5,1 
MCHF) vilket gav upphov till en goodwill på 28 MSEK (4,6 
MCHF) som skrivs av över tio år. Protectas har option på att köpa 
de kvarvarande 15 procenten av aktierna efter utgången av 2004. 
Företaget konsolideras i Securitaskoncernen från 1 oktober 2002, 
och har givit positiva effekter på koncernens resultat under 2002.

Efter förvärvet har Security Services Europe i Schweiz en årlig 
försäljning på 594 MSEK (95 MCHF) och 1.000 anställda.

Redovisningsprinciper avseende förvärv

Regler för redovisning av förvärv
Securitas redovisning av förvärv sker i enlighet med Redovis-
ningsrådets rekommendation RR 1:00 Koncernredovisning. I 
samband med förvärven måste det enligt reglerna ske en beräkning 
av anskaffningsvärde, förvärvade tillgångar inklusive goodwill, 
förvärvade skulder inklusive räntebärande nettoskulder samt 
utgifter för beslutade åtgärdsprogram. Reglerna ger inte utrymme 
för avsättningar till generella omstruktureringsreserver eller 
omvärderingar som kan påverka det löpande resultatet.

Strukturreserver vid förvärv
I den mån åtgärdsprogram som direkt följer av ett förvärv 
medför framtida utgifter redovisas dessa som en avsättning till 
omstruktureringsreserver . Kvarstående omstruktureringsreserver per 
den 31 december 2001 uppgick till 158 MSEK. Per den 31 december 
2002 uppgick kvarvarande omstruktureringsreserver till 54 MSEK.

Redovisning av organisk försäljningstillväxt
Försäljningsutvecklingen justerat för valutaförändringar 
redovisas för enheter som innehafts mer än ett år som organisk 
försäljningstillväxt. Samtliga förvärvade enheters försäljning 
redovisas under det första året som förvärvad försäljningstillväxt. 
Avyttrade verksamheters försäljning har reducerat basen för 
beräkning, dvs föregående års försäljning. För beräkning av 
organisk försäljningstillväxt för perioden januari-december 2002 
har föregående års försäljning under motsvarande period reducerats 
med 523 MSEK. För perioden oktober-december är motsvarande 
siffra 181 MSEK.

Investeringar i förvärv  
Investeringar i förvärv i kassaflödesanalysen utgörs av kontant erlagda 
köpeskillingar, övertagna nettoskulder i förvärvade enheter samt kon-
tant utbetalda omstruktureringskostnader som en följd av förvärven. 

Händelserna 11 september, 2001

En utförlig redogörelse för utvecklingen kring händelserna den 11 
september 2001 har lämnats i pressmeddelanden och kvartalsrapporter 
publicerade efter den 11 september samt i årsredovisningen för 2001.

Samtliga utredningar kring händelserna den 11 september indikerar 
fortsatt att Globe inte på något sätt brustit i sina åtaganden eller på något 
annat sätt har något ansvar för händelserna. Detta har också bekräftats 
genom offentliggörandet av ett tidigare konfidentiellt kongressförhör 
med chefen för FBI.

Det aktuella kundavtalet ger Globe rätt att föra över eventuella 
skadeståndskrav till kunden.

Globe är en separat verksamhet och drivs i en separat legal enhet. 
En eventuell skadeståndsskyldighet begränsas därmed till Globes 

egen betalningsförmåga och dess försäkringsskydd. 

Den amerikanska kongressen godkände i november 2002 en 
lagstiftning som skapar ett nytt departement för nationell säkerhet 
- Department of Homeland Security.  Departementets uppgift är att 
tillse det gällande behovet och omfattningen av samordningen av 
nationens bekämpning av global terrorism till följd av händelserna 
den 11 september 2001. Section 890 i den nya lagen som antagits 
(P.L.107-296) återinför ett tak för ansvaret för vissa företag, såsom 
Securitas dotterbolag Globe Aviation Services. Under denna 
lagstiftning kommer samtliga potentiella skadeståndsanspråk i 
samband med terrorattackerna den 11 september 2001 att begränsas 
till företagets då tillgängliga försäkringsskydd. 

Ytterligare försäkringsskydd kan vara tillgängligt för Globe med 
avseende på händelserna den 11 september 2001 genom utnyttjande 
av Securitaskoncernens försäkringsskydd. Tilllämpligheten av 
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Thomas Berglund
Verkställande direktör och koncernchef

REDOVISNINGSPRINCIPER

KONCERNENS UTVECKLING

detta skydd utreds för närvarande av Securitas och det berörda 
försäkringsbolaget. Resultatet av denna utredning kommer ej att 
ha någon finansiell påverkan på Securitas.  

Globe är, tillsammans med American Airlines och andra parter, 
svarande i 36 stämningar som avser händelserna den 11 september 
2001. I 27 av dessa stämningar nämns andra Securitasbolag. I 
samtliga stämningar nämns ett flertal parter utöver Globe och andra 
Securitasbolag. 29 stämningar avser personer som omkommit 
och 7 stämningar avser skador på egendom och utebliven 
affärsverksamhet till följd av händelserna den 11 september 
2001. Globe Aviation Services och övriga nämnda Securitasbolag 
kommer att bestrida dessa stämningar. 

Ingen av stämningarna bedöms påverka Securitas affärsverksamhet 
eller finansiella ställning.  

Incitamentsprogram till de anställda

I maj 2002 utgavs ett nytt incitamentsprogram till de anställda. Mer 
än 6.800 anställda i 20 länder, varav ca 1.500 chefer, har investerat 
i programmet som blev övertecknat. 

FÖRESLAGEN UTDELNING OCH BOLAGSSTÄMMA

Granskningsrapport
Vi har översiktligt granskat denna helårsrapport enligt den rekommendation som FAR utfärdat. 
En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte 
kommit fram något som tyder på att helårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och 
årsredovisningslagarna.

                                

Göran Tidström Anders Lundin
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Huvudansvarig   
                                                   

 Stockholm den 11 februari, 2003
PricewaterhouseCoopers AB

Det totala programmet uppgår till 443,5 MEUR. Securitas AB har, 
i enlighet med bolagsstämmans beslut, utgivit fyra konvertibellån 
på 110,9 MEUR vardera, till ett fristående för ändamålet särskilt 
bildat bolag, Securitas Convertible 2002 Holding S.A., i vilket de 
anställda tecknat sig för aktier.

Referenspriset för Securitasaktien, vilket bestämdes av genom-
snittlig slutkurs under perioden 24 till 30 april, fastslogs till 186,90 
SEK. Växlingskursen EUR – SEK fastslogs till 9,23 SEK. Detta 
ger en konverteringskurs av 20,30 EUR (0 procent premie) på 
första konvertibellånet. Den andra, tredje och fjärde serien har 
en konverteringskurs på 24,30 EUR  (20 procent premie), 28,40 
EUR (40 procent premie) och 32,40 EUR (60 procent premie). 
Programmet och konvertibellånen löper till maj 2007.

Utspädningseffekten blir 4,75 procent av aktiekapitalet och 3,34 
procent av rösterna mätt efter full konvertering av existerande 
utestående konvertibellån. Den effektiva utspädningen blir 3 
procent justerat för räntekostnader.

De nya rekommendationerna från Redovisningsrådet, vilka trädde i 
kraft den 1 januari 2002, tillämpas i denna rapport. Tillämpningen 
har ej föranlett justering av tidigare rapporterade perioder.

Securitas ABs styrelse föreslår en utdelning för år 2002 med 2,00 
SEK (1,50) per aktie. Bolagsstämman kommer att hållas på Grand 
Hotel i Stockholm den 8 april 2003.

År 2002 var ett bra år för Securitas. Även med hänsyn tagen 
till de extraordinära aktiviteterna i form av införandet av 
euron, flygplatssäkerheten i USA och liknande tillfälliga 
försäljningseffekter efter den 11 september, 2001, var 2002 ett 
mycket bra år. 

För 2003 väntar vi en fortsatt god volym- och resultatutveckling 
i linje med femårsvisionens 25-procentstrend. Första halvåret 
kommer att hållas tillbaka av omstruktureringen i Tyskland och 
en något långsammare utveckling i USA i och med nuvarande 
konjunkturläge och politiska osäkerhet. Under det andra halvåret 
förväntar vi oss en starkare trend.
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Avkastning på sysselsatt kapital upp-
gick till 21 procent år 2002.

Räntetäckningsgraden uppgick 
år  2002 till 5,3. Nettoskuldsätt-
ningsgraden var 0,85 per den 31 
december 2002.

Vinst per aktie efter full skatt har i 
genomsnitt ökat med 23 procent per 
år under de senaste fem åren.

Försäljningen har ökat med i genom-
snitt 46 procent under de senaste fem 
åren. Den organiska försäljnings-
tillväxten var i genomsnitt 8 procent 
under de senaste fem åren.

Rörelseresultatet har, justerat för 
valutakursförändringar, ökat med 
i genomsnitt 42 procent de senaste 
fem åren. Rörelsemarginalen har 
uppgått till i genomsnitt 6,6 procent 
under de senaste fem åren.

Resultat före skatt, justerat för valu-
takursförändringar, har ökat med 
i genomsnitt 33 procent de senaste 
fem åren. Fritt kassaflöde har under 
de senaste fem åren i genomsnitt up-
pgått till 82 procent av det justerade 
resultatet.



Sysselsatt kapital, nettoskuld och eget kapital
MSEK                                                                               31 dec 2002    30 sep 2002    31 dec 2001    30 sep 2001    31 dec 2000                         
Operativt sysselsatt kapital                                                   4.890,9             5.812,5            5.854,1            5.922,1             6.743,2                         
Avkastning på operativt sysselsatt kapital, %                                  83                     77                    61                    54                     48                         
Operativt sysselsatt kapital i % av försäljning 4)                                 7                       9                      9                    10                     13                         
Andelar i intressebolag                                                                       -                    3,1                 42,4                 47,4                602,6                         
Goodwill                                                                                 16.672,2           17.319,5          18.639,9          19.040,3           15.133,7                         
Sysselsatt kapital                                                                 21.563,1           23.135,1          24.536,4          25.009,8           22.479,5                         
Avkastning på sysselsatt kapital, % 5)                                              21                     19                    16                    14                     12                         
Nettoskuld                                                                             -9.886,8          -11.715,9         -12.582,6         -13.309,5         -12.418,8                         
Minoritet                                                                                       13,2                    0,0                 17,5                   0,4                    1,5                         
Eget kapital                                                                           11.663,1           11.419,2          11.936,3          11.699,9           10.059,2                         
Nettoskuldsättningsgrad, ggr                                                        0,85                  1,03                 1,05                 1,14                  1,23                         

1) För beräkning av organisk försäljningstillväxt ska basen, d v s föregående års försäljning i motsvarande period, justeras med 181 MSEK (4kv) och 
523 MSEK (helår) som avser avyttrade verksamheter
2) Kostnader för avdelningskontor, tidigare klassificerade som produktionskostnader, har omklassificerats till försäljnings- och administrationskostnader. 
Jämförelsetalen har justerats för detta 
3) Fritt kassaflöde i procent av rörelseresultat före goodwillavskrivningar minskat med aktuell skattekostnad och finansiella poster (justerat resultat) 
4) Justerat för förvärvens helårsförsäljning
5) Rörelseresultat före goodwillavskrivningar (rullande årstakt) i procent av utgående balans sysselsatt kapital (exklusive andelar i intressebolag)

                                                                                                                                                              

Kassaflöde
MSEK                                                                             okt-dec 2002   okt-dec 2001  jan-dec 2002   jan-dec 2001   jan-dec 2000                         
Rörelsen                                                                                              
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar                               1.190,3             1.211,9            4.458,4            3.854,5             2.560,3                         
Investeringar i anläggningstillgångar                                         -473,6              -460,0           -1.746,1           -1.764,3           -1.202,3                         
Avskrivningar (exklusive goodwillavskrivningar)                         372,6                371,6            1.493,5            1.377,2                942,2                         
Förändring i övrigt operativt sysselsatt kapital                            405,5              -158,5               912,7              -103,0              -363,3                         
Rörelsens kassaflöde                                                            1.494,8                965,0            5.118,5            3.364,4             1.936,9                         
Rörelsens kassaflöde, %                                                               126                     80                  115                    87                     76                         
Finansiella poster                                                                       -177,6              -219,4              -782,3              -862,8              -489,4                         
Aktuell skattekostnad                                                                  110,4              -137,8              -620,8              -548,3              -359,0                         
Fritt kassaflöde                                                                      1.427,6                607,8            3.715,4            1.953,3             1.088,5                         
Fritt kassaflöde, % 3)                                                                      127                     71                  122                    80                     64                         
Kassaflöde från investeringsverksamheten, förvärv                  -114,6              -208,4           -1.709,7           -3.001,5         -10.944,3                         
Kassaflöde från finansieringsverksamheten exkl.                                                                                                                                    
förändring av räntebärande tillgångar och skulder                      258,0                222,7              -384,5            2.331,6              -356,3                         
Netto kassaflöde                                                                    1.571,0                622,1            1.621,2            1.283,4         -10.212,1                         

Förändring av nettoskuld
MSEK                                                                             okt-dec 2002   okt-dec 2001  jan-dec 2002   jan-dec 2001   jan-dec 2000                         
Ingående balans                                                                  -11.715,9         -13.309,5         -12.582,6         -12.418,8           -2.052,6                         
Netto kassaflöde                                                                      1.571,0                622,1            1.621,2            1.283,4         -10.212,1                         
Omräkningsdifferenser                                                                258,1                104,8            1.074,6           -1.447,2              -154,1                         
Utgående balans, nettoskuld                                               -9.886,8         -12.582,6           -9.886,8         -12.582,6          -12.418,8             
                                                                                                             

Resultat

MSEK                                                                             okt-dec 2002   okt-dec 2001   jan-dec 2002  jan-dec 2001   jan-dec 2000                         
Försäljning, fortgående verksamhet                                       15.084,5           15.868,6          61.580,8          47.999,5           27.445,5          
Försäljning, förvärv                                                                      710,3                988,3            4.104,5          12.364,1           13.361,0                         
Summa försäljning                                                               15.794,8           16.856,9          65.685,3          60.363,6           40.806,5                         
Organisk försäljningstillväxt, %                                                          1                     10                      8                      7                       6                         
Produktionskostnader 2)                                                        -12.141,4         -12.907,8         -50.625,0         -46.601,1         -31.455,6                         
Bruttoresultat                                                                         3.653,4             3.949,1          15.060,3          13.762,5             9.350,9                         
Försäljnings- och administrationskostnader 2)                        -2.463,1           -2.737,2         -10.601,9           -9.908,0           -6.790,6                         
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar                        1.190,3             1.211,9            4.458,4            3.854,5             2.560,3                         
Rörelsemarginal, %                                                                         7,5                    7,2                   6,8                   6,4                    6,3                         
Goodwillavskrivningar                                                                -284,3              -296,5           -1.164,5           -1.089,8              -707,4                         
Rörelseresultat efter goodwillavskrivningar                          906,0                915,4            3.293,9            2.764,7             1.852,9                         
Finansiella poster                                                                       -177,6              -219,4              -782,3              -862,8              -489,4                         
Resultat före skatt                                                                     728,4                696,0            2.511,6            1.901,9             1.363,5                         
Nettomarginal, %                                                                            4,6                    4,1                   3,8                   3,2                    3,3                         
Aktuell skattekostnad                                                                  110,4              -137,8              -620,8              -548,3              -359,0                         
Uppskjuten skattekostnad                                                          -385,4              -128,1              -376,2              -170,0              -153,0                         
Minoritetsintressen                                                                       -19,5                    0,6                -28,8                  -0,9                  -0,2                         
Resultat för perioden                                                                433,9                430,7            1.485,8            1.182,7                851,3                         

1) 1)

Resultat

Kassaflöde

Sysselsatt kapital, nettoskuld och eget kapital



Data per aktie

SEK                                                                                okt-dec 2002   okt-dec 2001   jan-dec 2002   jan-dec 2001   jan-dec 2000
                                                                                                             
Börskurs vid utgången av perioden                                            104,0                199,0               104,0               199,0                 175,0                        
Vinst efter aktuell skattekostnad efter full konvertering                 2,21                  1,53                 5,14                 3,73                   2,81                   
Vinst efter full skatt, före full konvertering                                     1,27                  1,20                 4,31                 3,33                  2,45                         
Vinst efter full skatt, efter full konvertering                                    1,20                  1,18                 4,14                 3,27                   2,39                  
Utdelning                                                                                             -                       -                 2,00                1,50                  1,20                         
P/E-tal efter full konvertering                                                               -                       -                    25                    61                     73                         
Antal utestående aktier                                                    363.055.906     361.081.321    363.055.906    361.081.321     356.318.317                         
Genomsnittligt antal aktier                                                362.779.756     360.452.506    362.068.889    358.098.487     356.318.317                         
Antal aktier efter full konvertering                                    382.473.261     365.123.348    382.473.261    365.123.348     365.123.348                         
Genomsnittligt antal aktier efter full konvertering             382.473.261     365.123.348    376.689.957    365.123.348     365.123.348                         

Ytterligare information angående vinst per aktie

MSEK                                                                             okt-dec 2002   okt-dec 2001  jan- dec 2002   jan-dec 2001   jan-dec 2000                         
Resultat för perioden                                                                   433,9                430,7            1.485,8            1.182,7                851,3                         
Räntekostnad för konvertibellånet, netto 28% skatt                      26,4                    0,9                 73,7                 10,2                  20,9                         
Resultat som använts i data per aktie kalkyl                               460,3                431,6            1.559,5            1.192,9                872,2                         

Balans
MSEK                                                                               31 dec 2002    30 sep 2002    31 dec 2001    30 sep 2001    31 dec 2000
                                                                                                             
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Goodwill                                                                                 16.672,2           17.319,5          18.639,9          19.040,3           15.133,7                         
Övriga immateriella anläggningstillgångar                                  263,0                299,2               295,4               286,9                285,3                         
Materiella anläggningstillgångar                                               5.256,5             5.145,0            5.182,2               5.148,1             3.691,8                         
Andelar i intressebolag                                                                       -                    3,1                 42,4                 47,4                602,6                         
Icke räntebärande finansiella anläggningstillgångar                2.734,2             2.971,3            3.485,0            3.702,7             3.217,8                         
Räntebärande finansiella anläggningstillgångar                         147,3                155,5                 83,9                 81,9                  97,8                         
Summa anläggningstillgångar                                            25.073,2           25.893,6          27.728,8          28.307,3           23.029,0                         
Omsättningstillgångar                                                                       
Icke räntebärande omsättningstillgångar                                 9.552,6           10.264,3          10.367,9          10.068,7             9.890,6                         
Likvida medel                                                                           2.851,2             1.345,9               978,6            1.283,3             2.024,6                         
Summa omsättningstillgångar                                           12.403,8           11.610,2          11.346,5          11.352,0           11.915,2                         
SUMMA TILLGÅNGAR                                                          37.477,0           37.503,8          39.075,3          39.659,3           34.944,2                         

MSEK                                                                               31 dec 2002    30 sep 2002    31 dec 2001    30 sep 2001    31 dec 2000
                                                                                                             
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital                                                                  7.823,7             7.526,9            8.452,3            8.787,2             7.770,3                         
Fritt eget kapital                                                                        3.839,4             3.892,3            3.484,0            2.912,7             2.288,9                         
Summa eget kapital                                                                                  11.663,1           11.419,2          11.936,3          11.699,9               10.059,2                         
Soliditet, %                                                                                       31                     30                    31                    30                     29                         
Minoritetsintresse                                                                       13,2                    0,0                 17,5                   0,4                    1,5                         
Skulder                                                                                                                          
Avsättningar
Räntebärande avsättningar 1)                                                       34,8                  49,6                 33,6                 29,3                  24,9                         
Icke-räntebärande avsättningar 2)                                            2.433,9             2.442,1            3.129,3            3.383,0             2.127,2                         
Summa avsättningar                                                              2.468,7             2.491,7            3.162,9            3.412,3             2.152,1                         
Långfristiga skulder                                                                                                     
Icke-räntebärande långfristiga skulder                                        231,2                324,4               352,8               354,4                313,5                         
Räntebärande långfristiga skulder 1,3)                                    11.397,5           11.634,7          11.402,9          11.517,3             7.043,8                         
Summa långfristiga skulder                                                11.628,7           11.959,1          11.755,7          11.871,7             7.357,3                         
Kortfristiga skulder
Icke-räntebärande kortfristiga skulder 2)                                10.250,3           10.100,8            9.994,3            9.547,0             7.901,7                         
Räntebärande kortfristiga skulder 3)                                         1.453,0             1.533,0            2.208,6            3.128,0             7.472,4                         
Summa kortfristiga skulder                                                11.703,3           11.633,8          12.202,9          12.675,0           15.374,1                         
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER                           37.477,0            37.503,8          39.075,3          39.659,3           34.944,2                           

                                                                                                                         Bundna                 Fria                        
MSEK                                                                               Aktiekapital          reserver          reserver           Summa

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL                                                                                                      
Ingående balans                                                                         361,1             8.091,2            3.484,0          11.936,3
Omräkningsdifferenser                                                                        -           -1.185,9              -188,1           -1.374,0
Förskjutningar mellan bundet och fritt eget kapital                              -                400,3              -400,3                       -
Periodens nettovinst                                                                                                      -                                 -                1.485,8            1.485,8                                                  
Utdelning                                                                                             -                       -              -542,0              -542,0
Konvertering                                                                                    2,0                155,0                       -               157,0                         
Utgående balans                                                                       363,1             7.460,6            3.839,4          11.663,1                                                  

Resultat

MSEK                                                                             okt-dec 2002   okt-dec 2001   jan-dec 2002  jan-dec 2001   jan-dec 2000                         
Försäljning, fortgående verksamhet                                       15.084,5           15.868,6          61.580,8          47.999,5           27.445,5          
Försäljning, förvärv                                                                      710,3                988,3            4.104,5          12.364,1           13.361,0                         
Summa försäljning                                                               15.794,8           16.856,9          65.685,3          60.363,6           40.806,5                         
Organisk försäljningstillväxt, %                                                          1                     10                      8                      7                       6                         
Produktionskostnader 2)                                                        -12.141,4         -12.907,8         -50.625,0         -46.601,1         -31.455,6                         
Bruttoresultat                                                                         3.653,4             3.949,1          15.060,3          13.762,5             9.350,9                         
Försäljnings- och administrationskostnader 2)                        -2.463,1           -2.737,2         -10.601,9           -9.908,0           -6.790,6                         
Rörelseresultat före goodwillavskrivningar                        1.190,3             1.211,9            4.458,4            3.854,5             2.560,3                         
Rörelsemarginal, %                                                                         7,5                    7,2                   6,8                   6,4                    6,3                         
Goodwillavskrivningar                                                                -284,3              -296,5           -1.164,5           -1.089,8              -707,4                         
Rörelseresultat efter goodwillavskrivningar                          906,0                915,4            3.293,9            2.764,7             1.852,9                         
Finansiella poster                                                                       -177,6              -219,4              -782,3              -862,8              -489,4                         
Resultat före skatt                                                                     728,4                696,0            2.511,6            1.901,9             1.363,5                         
Nettomarginal, %                                                                            4,6                    4,1                   3,8                   3,2                    3,3                         
Aktuell skattekostnad                                                                  110,4              -137,8              -620,8              -548,3              -359,0                         
Uppskjuten skattekostnad                                                          -385,4              -128,1              -376,2              -170,0              -153,0                         
Minoritetsintressen                                                                       -19,5                    0,6                -28,8                  -0,9                  -0,2                         
Resultat för perioden                                                                433,9                430,7            1.485,8            1.182,7                851,3                         

1) Räntebärande avsättningar har tidigare redovisats under Räntebärande långfristiga skulder.  2) I Icke räntebärande avsättningar ingår omstrukture-
ringsreserver som tidigare redovisats under Icke räntebärande kortfristiga skulder (31 dec 2002: 54 MSEK).  3) Konvertibelt förlagslån 1998/2003 har 
omklassificerats från Räntebärande långfristiga skulder till Räntebärande kortfristiga skulder per 30 september 2002.  4) Föreslagen utdelning

Balans

Data per aktie

4)
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